РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 № 61
х.Божковка

О подготовке объектов социальной

инфраструктуры Божковского сельского поселения

к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов

 В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов социальной инфраструктуры Божковского сельского поселения к работе в осенне-зимний период, руководствуясь Постановлением Администрации Ростовской области от 12.04.2011 № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период»,  Уставом муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения,-

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендавать руководителям: МБОУ Божковская СОШ, МБОУ Тополевская СОШ, МБОУ Чернецовская СОШ, МБДОУ «Детский сад № 23 «Незабудка», МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»:
1.1. Предоставить для утверждения планы мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры Божковского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов с указанием конкретных сроков выполнения (приложение № 1).

1.2. В срок до 15.09.2025 закончить работы по подготовке к отопительному периоду.

1.3. В срок до 01.10.2025 завершить предусмотренный планами подготовки к работе в осенне-зимний период ремонт основного и вспомогательного оборудования. Обеспечить выполнение комплекса мероприятий, предупреждающих повреждение оборудования в период прохождения осенне-зимнего максимума.

1.4. В срок до 01.09.2025 предоставить в Администрацию Божковского сельского поселения паспорта готовности к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 годов социальной инфраструктуры Божковского сельского поселения.
1.5. В срок до 09.10.2025 завершить заготовление твердого топлива в объеме согласно нормативу.

2. Создать комиссию по оценке готовности жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, утвердить его состав и возложить на него оперативное руководство и контроль за ходом подготовки организаций к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026  годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Божковского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Божковского сельского поселения                                                       А.В.Леплявкина
Приложение № 1

к постановлению Администрации Божковского сельского поселения
от 12.05.2025  № 61

План

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.

Божковского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объемы работ
	Сроки выполнения

	1
	МБОУ Чернецовская СОШ

х.Чернецов
	Ремонтно-профилактические работы: гидравлические испытания, промывка систем отопления, техническое освидетельствование котлов, заключение договора на поставку угля
	до 01.09.2025

	2
	МБОУ Божковская СОШ

х.Божковка
	Ремонтно-профилактические работы: гидравлические испытания, промывка систем отопления, техническое освидетельствование котлов, заключение договора на поставку угля
	до 01.09.2025

	3
	МБОУ Тополевская СОШ

п.Тополевый
	Ремонтно-профилактические работы: гидравлические испытания, промывка систем отопления, техническое освидетельствование котлов, заключение договора на поставку угля
	до 01.09.2025

	4
	МБДОУ «Незабудка»

х.Божковка
	Ремонтно-профилактические работы: гидравлические испытания, промывка систем отопления, техническое освидетельствование котлов, заключение договора на поставку угля
	до 01.09.2025

	5
	МБДОУ «Зайчик»

п.Тополевый
	Ремонтно-профилактические работы: гидравлические испытания, промывка систем отопления, техническое освидетельствование котлов, заключение договора на поставку угля
	до 01.09.2025